

# Generalforsamling i Personaleforeningen Senior og Omsorg fredag den 22. marts 2024.

## REFERAT

### 1. Valg af dirigent.

Bestyrelsen stiller forslag om Susanne Mortensen som dirigent.

Susanne Mortensen valgt af forsamlingen.

Det kan konkluderes at der er indkaldt til generalforsamling i korrekt tid.

### 2. Formandens beretning v. Sanne Aise.

Beretning 2023/24

*Ja vores personaleforeningen består, trods flere udmeldelser, vi har oplevet at flere medlemmer har meldt sig ud fordi de har skiftet forvaltning, mens andre er blevet i vores personaleforening.*

*Vi er p.t. 556 medlemmer heraf 36 efterlønnere/pensionister.*

*Det har været svært at vælge når man flytter forvaltning om man skulle blive i vores personaleforening, idet de nye kollegaer man kommer til, ikke kan melde sig ind i Senior og Omsorgs personaleforening, som også der er kommet nogle henvendelser på, men dette er der taget stilling til, på en tidligere generalforsamling. Der blev det vedtaget at det kun er de medlemmer der var medlem ved overflytning til ny forvaltning der kunne bibeholde deres medlemskab i Senior og Omsorg.*

*På Generalforsamlingen sidste år kom der forslag om at udarbejde reklame for Personaleforeningen – der er lavet en side med reklame for personaleforeningen som kan forstørres op og hænges op på arbejdsstedet. Denne er sendt ud til alle medlemmer, så kan I bare bruge denne. Der er taget et par eksemplarer med her, hvis nogle har lyst til at få dem.*

*I bestyrelsen forsøger vi at finde gode arrangementer til jer og tager også imod forslag fra jer medlemmer ind som kommende arrangementer.*

*Vi har valgt ikke at have underholdning til denne generalforsamling, og måske det er derfor der ikke er så mange tilmeldte? Men vi har valgt det fra da vi snart kommer med indbydelse til vores Jubilæumsfest hvor den får hele armen.*

Vi har fået en forslag om at man kunne gøre det gratis at deltage i Generalforsamlingen, men vi har desværre dårlig erfaring med at lave arrangementer gratis, idet folk nemt fravælger på dagen at deltage, idet de ikke mister noget ved ikke at møde op.

Vi har haft følgende arrangementer:

#### **Den 31. marts 2023 - Generalforsamling**

Vi havde en hyggelig generalforsamling hvor der var 55 medlemmer tilmeldt. Der var god debat især i forhold til at vi oplever at der er færre der deltager i vores arrangementer.

Vi havde Tobias Dybvad til at komme og underholde.

#### **Den 4. maj - 2023 Portvinssmagning**

Vi havde lavet aftale med Holtet Vinlager om portvinssmagning den 28. april, og da tiden sig nærmede sig tog vi kontakt til dem og de havde glemt at skrive det i kalenderen, så derfor blev vi nødt til at flytte arrangementet til den 4. maj og finde ny aktør på dette arrangement.

Der var 24 tilmeldte.

#### **Den 7. juni 2023 - Tur til Egholm**

En hyggelig tur, hvor vejret var med os. Vi fik alle alt det flæsk vi kunne spise og softice bagefter. Nogle valgte at gå ud til trolden og andre hyggede sig ved Kronborg. Der var 60 deltagere.

#### **September 2023 - Rejse til Hannover**

Desværre var der kun 22 tilmeldte til denne tur, så derfor var vi nødt til at aflyse rejsen.

#### **Den 24. august 2023 - Det Glade Vanvid erstatter Kornets Hus**

Der var igen stor tilslutning til dette arrangement og der var kun plads til 40 deltagere.

Mange gik forgæves, men der blev oprettet en venteliste hvor nogle stykker fik tilbudt plads.

#### **Den 26. oktober 2023 – foredrag med Jesper Vollmer**

Stor tilslutning – der var 72 tilmeldte, et interessant arrangement, hvor vi kom med ind bag i køkkenet ved kongefamilien.

### **Den 13. og 15. 2023 - november - Banko**

To arrangementer hvor der var god tilslutning, men ikke fyldt op.

Den 13. november var der 96 medlemmer, 38 ledsager og 14 børn = **134 voksne og 14 børn**

Den 15. november var der 115 medlemmer, 27 ledsager og 22 børn = **142 voksne og 22 børn**

Det er et lille deltagerantal i forhold til, at før Corona var vi oppe på næsten 300 deltager til hvert banko.

### **Den 4. og 5. december 2023 - Juledekorationer**

Vi havde 2 gode aftner med 15 deltager på hvert hold, hvor Aalborg Blomster kom og viste os hvordan man laver juledekorationer, rigtig hyggeligt.

### **Den 16. februar 2024 – Curling**

Der var 24 tilmeldte til dette arrangement, så der blev 3 hold. Der var nogle sjove grin, men også stor forsigtighed fra deltagerne, idet der var meget glat, og åbenbar ikke lige til.

Igen som tidligere er jeg nødt til at minde om, at det er vigtigt, at man tjekker sin mailadresse, når man tilmelder sig til vores arrangementer.

Der kommer mange svar tilbage til os, når vi sender noget ud, om at mailadressen ikke eksisterer, og vi kan ikke sidde og tjekke op på alle disse tilbagemeldinger.

Der er ikke bestyrelsens ansvar, men jeres eget i forhold til at I benytter den rigtige mailadresse.

Vi får også flere henvendelser fra jer, når I ikke modtager kvittering på jeres tilmeldinger, og det viser sig, at det ofte er fordi, der er skrevet forkert mailadresse på tilmeldingen.

Når dette er gjort, er det også denne mailadresse, der anvendes fremadrettet, når der sendes ting ud fra os i bestyrelsen, så vil I ikke godt tjekke en ekstra gang inden I trykker på tilmeld – tak.

April arrangement er aflyst, da Super Sygehuset ikke kan tage i mod alligevel, og vi kan desværre ikke nå at arrangere et nyt arrangement.

*Til slut vil jeg lige oplyse om, at der kommer indbydelse ud lige efter påske til besøg på TV2 Nord og der er begrænset antal pladser. Der er lavet to arrangementer og man kan kun deltage en af dagene.*

*Vi har et foredrag på tegnebrættet med Jens Jacob Tychsen alias Hr. Weyse fra Badehotellet i august, men har ikke underskrevet kontrakten endnu, men tænker at vi gør det.*

Spørgsmål til beretningen:

Fyraftensbesøg på supersygehus – udsat og vi prøver igen. Sygehuset henviser også til den officielle Åben Hus dag i september.

Forslag om at holde banko en aften, når ikke flere deltager, men vi holder to af hensyn til de mange som arbejder i vagtplan.

Forslag til arrangementer kan altid sendes til personaleforeningens mail:  
[SO-Personaleforening@aalborg.dk](mailto:SO-Personaleforening@aalborg.dk)

Spørgsmål til vores rejsearrangement til Lybech, gående på om den strækker sig over flere dage og det forventer vi. Planlægges til at finde sted start december. Straks vi har datoer på plads kommer de ud pr mail til alle.

Beretningen herefter godkendt.

### **3. Kassereren aflægger regnskab.**

Susanne Damsgaard gennemgik regnskabet.

Regnskab er vedhæftet referatet.

Vi holder lidt på pengene, da vores medlemsantal er gået ned og med det går vores faste indtægt jo også ned.

Vi har budgetteret et stort beløb til vores jubilæumsfest i maj 2024, som tager et godt indhug i vores beholdning. Festen kommer rigtig mange medlemmer

til gode, hvilket vi gerne vil som forening. En rejse er dyr men kommer ikke helt så mange medlemmer til gode. Dette er vilkårene.

Desuden skal vi have en god beholdning, da vi ofte skal betale forud for arrangementer.

Susanne forklarede også, at det at rejsen blev aflyst i 2023 bevirkede, at vi ikke fik brugt som budgetteret for 2023.

#### 4. Indkomne forslag.

Bestyrelsen har forslag til vedtægtsændring af § 3 og 3a -

*Bestyrelsen foreslår vedtægtsændring idet det opleves at beløb der indbetales ikke altid svarer til det årlige kontingent og hvis der evt. sker ændringer i kontingent på generalforsamlingen, så skal der indbetales/tilbagebetales penge frem og tilbage og det kan være en stor opgave for kassereren at holde styr på.*

Nuværende ordlyd:

§ 3 - kontingent Hvert medlem betaler et månedligt kontingent, hvis størrelse fastsættes på den årlige generalforsamling. Kontingentet betales bagud og trækkes i lønnen. Medlemmer på pension eller efterløn betaler forud for resten af fratrædelsesåret ved fratrædelse. Derefter for et år ad gangen pr. 1. januar.

§ 3a – kontingent/orlov Medlemmer, der er på orlov, betaler ikke kontingent i orlovsperioden, men kan deltage i foreningens arrangementer til kostpris.

Ændring der forslås (med rødt):

§ 3 - kontingent Hvert medlem betaler et månedligt kontingent, hvis størrelse fastsættes på den årlige generalforsamling. Kontingentet betales bagud og trækkes i lønnen. Medlemmer på pension eller efterløn betaler forud for resten af fratrædelsesåret ved fratrædelse. Derefter for et år ad gangen. *Kontingent indbetales efter generalforsamlingen, hvor kasserer sender mail ud til alle pensionister/efterlønnere med besked om beløb og betalingsfrist.*

§ 3a – kontingent/orlov Medlemmer, der er på orlov, betaler ikke kontingent i orlovsperioden, men kan deltage i foreningens arrangementer til kostpris. *Hvis man ønsker at deltage i arrangementer i orlovsperioden skal man kontakte bestyrelsen for at få oplyst kostpris, da denne skal indbetales inden arrangements start.*

Spørgsmål til hvad der sker hvis man deltager i arrangementer jan og feb og man melder sig ud efter generalforsamlingen og ikke har betalt sit kontingent som beskrevet ovenfor, så trækkes man for de måneder der ligger forud for udmeldelsen. Vi ændrer ikke vedtægten på baggrund af dette spørgsmål.

**Vedtægtsændringen blev vedtaget af forsamlingen og dermed ændres vedtægterne.**

#### 5. Fastsættelse af kontingent.

Vi fastholder nuværende kontingent som er 35 kr. pr måned.

## **6. Valg af fire bestyrelsesmedlemmer.**

På valg er:

- Sanne Aise Christensen – ønsker genvalg
- Ketty Bengtsen – ønsker genvalg
- Pia Reinhold Jakobsen – ønsker genvalg
- Pia Harder – ønsker genvalg.

Ingen modkandidater stillede op til valg på generalforsamlingen.

Alle 4 bestyrelsesmedlemmer blev dermed genvalgt for en periode på 2 år.

## **7. Valg af 2 suppleanter**

*Valgt 2023: Ann Helmer Jacobsen og Majbritt Schou Truesen.*

Majbritt stiller op til genvalg

Annette Rosen foreslået af bestyrelsen.

Ingen modkandidater stillede op til valg på generalforsamlingen.

Begge valgt på generalforsamlingen som suppleanter.

## **8.Valg af 2 revisorer**

*Valgt 2023: Niels Laursen og Heidi Hedegaard.*

Begge modtager genvalg.

Ingen modkandidater stillede op til valg på generalforsamlingen.

Begge valgt på generalforsamlingen som revisorer.

## **9. Valg af 1 revisorsuppleant**

*Valgt 2023: Susanne Ibsen – villig til genvalg hvis ikke andre ønsker posten.*

Susanne Ibsen er valgt af forsamlingen. Ingen andre ønskede posten.

## 10. Eventuelt

Forslag til arrangementer i 2025:

- Foredrag med Rene Dahl Andersen, som er tidligere narkobetjent og undercover agent.
- Øl, drinks, vin, gincruise på Limfjorden
- Musikarrangementer
- bowling

Drøftet at vi som forening har til formål at fremme det sociale og dette kan være svært ved høj musik og lignende.

Drøftet om vores arrangementer er for dyre. Forklaret af bestyrelsen hvordan arrangementer beregnes. Som hovedreglen giver foreningen 50 % af kostprisen og medlemmet betaler de andre 50%. I 2023 har vi dog lavet en del arrangementer, hvor vi har sænket deltagerprisen betydeligt for at afklare om dette kan højne deltagerantallet. Eksempelvis har vi haft et juledekorsarrangement hvor kostprisen var 350,- kr men medlemsprisen var 150,- kr.





# PERSONALEFORENINGEN

Senior og Omsorg

## Status

	2022		2023	
	Aktiver	Passiver	Aktiver	Passiver
Kassebeholdning	0,00			
Saldo på inlånskonto	368.308,71		478.848,51	
Saldo på inlånskonto	38.509,72		38.509,72	
Tilgodehavender	18.775,00		11.220,00	
Nettokapital		425.593,43		528.578,23
Balance	<u>425.593,43</u>	<u>425.593,43</u>	<u>528.578,23</u>	<u>528.578,23</u>

Nettokapital pr. 01.01.2023	425.593,43
Driftsoverskud	<u>102.985,55</u>
Nettokapital pr. 31.12.2023	<u>528.578,98</u>

  
Susanne Damsgaard  
kasserer

### Revisionspåtegning:

Bankkonti og kassebeholdning er gennemgået og afstemt.  
Samtlige bilag er gennemgået og afstemt.  
Gennemgangen har ikke givet anledning til bemærkninger.

Aalborg, den

8/3.24

  
Heidi Hedegaard  
Revisor

  
Niels Laursen  
Revisor



# PERSONALEFORENINGEN

Senior og Omsorg

## Regnskab for 01.01.2023 - 31.12.2023

### Indtægter:

Indbetalt kontingent 01.01.23 - 31.12.23	-226.320,00	
Generalforsamling	-7.680,00	
Deltager gebyr	-125.910,00	
Tilskud fra SOM	-34.380,00	
Renter	0,00	
I alt	<u>-394.290,00</u>	-394.290,00

### Udgifter:

Arrangementer	224.490,77	
Generalforsamling	50.657,00	
Bestyrelsesmøder	55,00	
Administration	1.206,00	
Repræsentation	651,95	
IT/Mobilpay	13.780,73	
Gebyrer	463,00	
I alt	<u>291.304,45</u>	291.304,45

### Specifikation af arrangementer:

Hygge aften hos Maximum	10.917,00	
Portvinssmagning	7.143,00	
Rasmus Bjerg - regulering 2022	-39.045,00	
Rejse til Tyskland	0,00	
Tur til Egholm	9.783,00	
Det Glade Vandvid	11.860,00	
Jesper Vollmer	17.313,10	
Banko d. 131123	34.372,97	
Banko d. 151123	35.609,97	
Blomsterbinding d. 041223	5.163,37	
Blomsterbinding d. 051223	5.463,36	
I alt	<u>98.580,77</u>	

Foreningens nettooverskud 2023

-102.985,55

